
 

Monitor Polski Nr 53  — 4199 — Poz. 564

564

ZARZĄDZENIE Nr 42 PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 21 czerwca 2011 r.

w sprawie Komitetu Wspomagającego do spraw Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej
w Radzie Unii Europejskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się Komitet Wspomagający do spraw 
Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii 
Europejskiej, zwany dalej „Komitetem”, który działa do 
31 stycznia 2012 r.

2. Komitet jest organem pomocniczym Rady Mini-
strów.

§ 2. 1. Do zadań Komitetu należy rozpatrywanie 
stanowisk związanych z realizacją Programu 6-miesięcz-
nego Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej 
w II połowie 2011 r. oraz z realizacją fiszek programo-
wych w sprawach związanych z Polską Prezydencją 
w Radzie Unii Europejskiej w II połowie 2011 r. oraz 
spraw organizacyjno-logistycznych wynikających ze 
sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską przewodni-
ctwa w Radzie Unii Europejskiej.

2. Komitet może opracowywać, z własnej inicjatywy 
lub na wniosek Prezesa Rady Ministrów lub Przewod-
niczącego Komitetu do Spraw Europejskich, informacje 
dotyczące najważniejszych wydarzeń w Unii Europej-
skiej.

§ 3. 1. W skład Komitetu wchodzą:

1)  przewodniczący — Sekretarz do Spraw Europejskich, 
będący sekretarzem stanu w urzędzie obsługującym 
ministra właściwego do spraw członkostwa Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Unii Europejskiej;

2)  wiceprzewodniczący — Minister—Członek Rady 
Ministrów Michał Boni;

3)  dwóch członków wyznaczonych przez Szefa Kance-
larii Prezesa Rady Ministrów;

4)  po jednym członku, w randze sekretarza stanu albo 
podsekretarza stanu, wyznaczonym przez:

a)  ministra właściwego do spraw gospodarki,

b)  ministra właściwego do spraw finansów publicz-
nych,

c)  ministra właściwego do spraw wewnętrznych;

5)  przedstawiciele Rzeczypospolitej Polskiej w Komi-
tecie Stałych Przedstawicieli II oraz Komitecie Sta-
łych Przedstawicieli I.

2. Jeżeli jest to uzasadnione programem posiedze-
nia, przewodniczący zaprasza do udziału w pracach 
Komitetu — z prawem do głosowania — niebędących 
członkami Komitetu sekretarzy albo podsekretarzy sta-
nu, wyznaczonych przez właściwych ministrów.

3. W pracach Komitetu może uczestniczyć, z głosem 
doradczym, przedstawiciel wyznaczony przez Szefa 
Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

4. W pracach Komitetu mogą brać udział, z głosem 
doradczym, osoby zaproszone przez przewodniczącego, 
w szczególności:

1)  przedstawiciele ministerstw i urzędów centralnych;

2)  eksperci, których opinie są niezbędne do realizacji 
zadań Komitetu;

3)  przedstawiciele innych podmiotów i organów, któ-
rych obecność zostanie uznana za niezbędną.

5. Komitet może obradować także w formie wideo 
lub telekonferencji oraz podejmować uchwały w drodze 
korespondencyjnej. 

6. Przewodniczący wyznacza sekretarza Komitetu. 

§ 4. 1. Przewodniczący w szczególności:

1)  zwołuje posiedzenia Komitetu w celu realizacji za-
dań, o których mowa w § 2; 

2)  przewodniczy posiedzeniom;

3)  ustala program posiedzeń Komitetu; 

4)  wskazuje, zgodnie z właściwością, członkom Komi-
tetu zadania do wykonania.

2. W razie nieobecności przewodniczącego posie-
dzeniom Komitetu przewodniczy wiceprzewodniczący.

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego posiedzeniu przewodniczy 
członek Komitetu wskazany przez przewodniczącego.

§ 5. Komitet podejmuje uchwały większością głosów 
obecnych na posiedzeniu. 

§ 6. 1. Z posiedzenia Komitetu sekretarz Komitetu 
sporządza protokół.

2. Protokół podpisuje osoba przewodnicząca posie-
dzeniu oraz sekretarz Komitetu.

§ 7. 1. Organy administracji rządowej współpracują 
z Komitetem i udzielają pomocy w pracach Komitetu 
oraz realizują jego uchwały.

2. Przewodniczący może zwracać się do innych in-
stytucji niż organy, o których mowa w ust. 1, o udzie-
lenie pomocy w pracach Komitetu.

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354 i Nr 117, poz. 676.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



 

Monitor Polski Nr 53  — 4200 — Poz. 564

3. Przewodniczący może zlecić przygotowanie eks-
pertyz i opinii.

§ 8. 1. Obsługę administracyjną Komitetu zapewnia 
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, a obsługę organi-
zacyjno-biurową Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 

2. Posiedzenia Komitetu odbywają się w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów. 

3. Osobom zaproszonym do udziału w pracach Ko-
mitetu przysługuje zwrot kosztów przejazdów i nocle-
gów zgodnie z przepisami w sprawie należności przy-
sługujących pracownikom zatrudnionym w państwowej 
lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 
podróży służbowej na obszarze kraju.

§ 9. 1. Komitet działa na podstawie niniejszego za-

rządzenia.

2. Komitet przyjmuje na pierwszym posiedzeniu 

regulamin, który określa szczegółową organizację i tryb 

pracy Komitetu.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi-

sania i podlega ogłoszeniu.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

Egzemplarze bieżące oraz archiwalne można nabywać:
 —   w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71,  

02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52 — na pod  sta  wie nadesłanego zamó  wie  nia (sprzedaż wysyłkowa);
 —  w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego w Warszawie (sprzedaż za gotówkę):
 — ul. Powsińska 69/71, tel. 22 694-62-96
 —  al. J. Ch. Szucha 2/4, tel. 22 629-61-73

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Centrum Usług Wspólnych  
Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa,  

do 15 dni po otrzymaniu następnego numeru

O wszelkich zmianach nazwy lub adresu prenumeratora prosimy niezwłocznie informować na piśmie Centrum Usług Wspólnych  
Wydział Wydawnictw i Poligrafii

Dziennik Ustaw i Monitor Polski dostępne są w Internecie pod adresem www.wydawnictwa.cuw.gov.pl i www.rcl.gov.pl

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

al. J. Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52; faks 22 694-60-48 

www.wydawnictwa.cuw.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cuw.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 1588/W/C/2011 ISSN 0209-214X Cena 12,30 zł (w tym VAT)ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-06-24T13:22:07+0200
	Jaroslaw Deminet




